
 

Unione dei Comuni  
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas  

  Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu  

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902 

Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it  

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

N. 2 DEL 02-01-2017 

 

 

 

Oggetto: CONFERMA E RINNOVO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  AREA TECNICA 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

 

 

VISTO lo “Statuto”  dell’Unione dei Comuni approvato dalle Amministrazioni Comunali 
aderenti e registrato presso Agenzia delle Entrate di Tempio Pausania il 26 
giugno 2007, al n. 353, Serie 1 e pubblicato sul BURAS Parte III, annunzi legali, 
n. 19 del 26 giugno 2007,  e le successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO   che con deliberazione dell’Assemblea dei sindaci dell’Unione  n. 37 del 
29.09.2016, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge,  il 
sottoscritto  è stato nominato Presidente dell’Unione dei Comuni con 
decorrenza  dal giorno  29/09/2016; 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione n. 2 del 10 
gennaio 2013, esecutiva a norma di legge, di approvazione del Regolamento 
degli Uffici e dei Servizi con la quale si individuavano le aree funzionali dell’Ente 
fra le quali è ricompresa l’area tecnica, come modificata dalla deliberazione del 
C.d.A. n. 32 del 7/11/2013; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 31/03/2016  con il quale  è stato 
conferito, a seguito di procedura ad evidenza pubblica,  ai sensi dell’art. 110, c. 
1 del T.U. 267/2000,  l’incarico di responsabile degli Uffici e del Servizi dell’Area 
Tecnica (e del relativo Ufficio Tutela del Paesaggio Associato) al dott. Arch. 
Giuseppe Tavera con decorrenza dal 31/03/2016 e fino al 31/03/2017 o  fino ad 
eventuale cessazione anticipata del mandato; 

mailto:unione.anglona@tiscali.it
http://www.unioneanglona.it/


 

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.2 del 02-01-2017 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS 

 
Pag. 2 

RICHIAMATO  il proprio Decreto n. 4 del 29/09/2016 con il quale è stato confermato il 
predetto incarico di posizione organizzativa fino alla data del 31/12/2016; 

RITENUTO  che al fine di dare continuità al servizio  e per assicurare la funzionalità degli 
Uffici ed in attesa del nuovo assetto organizzativo dell’Ente previsto dalla L.R. 
2/2016,  si rende necessario confermare  e rinnovare  il predetto incarico di 
posizione organizzativa, con decorrenza 01/01/2017 e fino al 31/1272017  e, 
comunque, fino alla scadenza del mandato amministrativo del sottoscritto 
Presidente dell’Unione;  

VISTO  l’art. 50, c. 10, del D.lgs. 267/2016 nel quale si dispone che il Sindaco ed il 
Presidente della Provincia e, quindi, il Presidente dell’Unione nominano i 
Responsabili  degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso D.Lgs;  

RITENUTO  pertanto, di dover provvedere ad assegnare l’incarico di P.O. relativo all’area 
finanziaria e del personale  come su detto; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e contabile previsti dall’art. 
147/bis del T.U. 267/2000; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nella premessa, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

1. CONFERMARE E RINNOVARE  a far data dal 01/01/2017 e fino al 31/12/2017 ( o 
comunque, fino,  alla scadenza del mandato del sottoscritto Presidente), l’incarico di 
posizione organizzativa conferito con Decreto n. 4 del  29/09/2016 per l’Area Tecnica 
(comprensiva dell’Ufficio Tutela del Paesaggio)  al dott. Arch. Giuseppe Tavera, già 
Istruttore Direttivo a tempo indeterminato,  cat. D1, Posizione Economica D3, 
part-time 50% presso il Comune di Sassari;   

2. Al suddetto viene attribuito il trattamento economico,  commisurato all’effettivo 
periodo di durata dell’incarico, equivalente al 50%  del trattamento economico 
annuo (12 mensilità + 13^) previsto dal CCNL dipendenti EE.LL. per la  cat. D, Posiz. 
economica D1, l’indennità di Responsabilità di Servizio ( per 13 mensilità) nella 
misura di € 12.911,00 e un assegno ad personam pari ad €. 6.000,00 e l’indennità di 
risultato a seguito di valutazione; 
 

3. CON LA CONFERMA E RINNOVO dell’incarico di Posizione Organizzativa , come dai 
precedenti incarichi e relative pesature del Nucleo Associato di Valutazione/OIV, fatti 
salvi eventuali aggiornamenti in più o in meno, sono attribuite le seguenti 
retribuzioni di posizione in godimento annue lorde per 13 mensilità, corrisposte 
mensilmente con la retribuzione tabellare nonché le retribuzioni di risultato fissate 
nella misura variabile dal 10 al 25%  della retribuzione di posizione. La retribuzione di 
posizione sarà erogata a consuntivo  in unica soluzione a seguito della misurazione 
dei risultati ed in relazione al sistema di valutazione vigente: 

Retribuzione di Posizione 
annua lorda  in 

godimento per 13^ 
mensilità (50%) 

MAX Retribuzione di risultato 
annua lorda attribuibile (25%) 

Assegno ad personam 
(attribuito con delibera CdA 

14/2013) 

 

Totale spesa annua lorda 



 

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.2 del 02-01-2017 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS 

 
Pag. 3 

6.455,50 1.613,87 6.000,00 14.069,37 

 

4. Nell’espletamento del presente incarico, dovranno essere assicurate da parte del 
suddetto architetto, nel contesto di cui all’art. 107 del T.U D.Lgs. 267/2000 e della 
direzione del personale tecnico dell’Unione addetto alle diverse articolazioni 
dell’area Tecnica, per la trattazione e/o supervisione delle pratiche che sono e 
saranno in carico all’Ufficio,  l’osservanza delle norme e dei procedimenti 
amministrativi generali, di quelle tecniche del Codice dei Contratti pubblici e del 
Regolamento di esecuzione, delle norme del codice dell’ambiente, di tutela culturale 
e paesaggistiche, di pianificazione territoriale ed urbanistica; 

In particolare, vengono assegnati al Responsabile i seguenti  obiettivi: 
- Rispetto dei termini di legge previsti per i pagamenti; 
- Rispetto degli adempimenti previsti dal “regolamento” sui controlli interni; 
- Rispetto delle pubblicazioni previste dalle norme sull’Amministrazione aperta; 
- Riduzione de tempi di esecuzione dei procedimenti; 
- Riduzione dei tempi di esecuzione dei progetti inerenti i Piani Integrati d’Area nei 

comuni interessati; 
- Coordinamento degli Uffici dell’Area con i R.U.P. degli U.T. in vista 

dell’associazione della corrispondente funzione di controllo; 
- Servizio di Raccolta differenziata associata – procedimento 

tecnico-amministrativo per espletamento nuova gara d’appalto ; 
- Collaborazione per lo sviluppo e l’implementazione dei sistemi informatici dei 

comuni aderenti all’Unione; 
- Centrale Unica di Committenza Unione Comuni Anglona; 
- Ufficio Tutela del Paesaggio associato; 
- Rispetto termini e tempi esecuzione delle progettazioni e OO.PP. dell’Ente; 
 

5. Incaricare il Responsabile dell’Area Personale ai fini della stipula del relativo 
contratto di lavoro di diritto privato a tempo determinato “part-time” al 50%. 

 

6. Comunicare il presente provvedimento all’interessato; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.2 del 02-01-2017 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS 

 
Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole per la regolarità amministrativa e regolarità contabile  
                     (art. 147/bis T.U.267/2000) 
 
 
Perfugas, 06/11/2017                                                                Il responsabile del servizio  Finanziario 

                 e del Personale  

 

 

 

                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.2 del 02-01-2017 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS 

 
Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL PRESIDENTE 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
06-02-2017 al 21-02-2017 
Lì  06-02-2017 
 
 IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 SALVO Antonio Rodolfo 

 
 


